CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Poder Legislativo

Rua Coronel Camisão – 791 – Centro – Fone (67) 3236-1255 – CEP – 79220-000 Nioaque-MS

REQUERIMENTO Nº 08/2021

            O Vereador que este subscreve na forma regimental, e após
ouvido plenário, solicita o envio deste as Suas Excelências: Valdir Couto de Souza Junior,
Prefeito Municipal, Reinaldo Azambuja, Governador do Estado de Mato Grosso do Sul e, ao
Superintendente Regional Substituto do DNIT/MS, Euro Nunes Varanis Junior, no sentido que
proceda a revitalização das placas indicativas já instaladas, nas entradas de nosso município,
via municípios Guia Lopes da Laguna e Anastácio, BR 060 e BR 419.

                                                           JUSTIFICATIVA:

                                                            As placas indicativas que nos referimos, trazem informações
importantes para todos transeuntes, além de embelezar as entradas da cidade, portanto, as
mesmas estão em péssimas condições de conservação, o que dificulta ao extremo as
identificações ali expressa, razão pelo qual requeremos ao Poder Executivo Municipal, Governo
do Estado e DNIT a revitalização das mesmas, fator este que oferecerá  aos condutores, bem
como aos  nossos munícipes e visitantes uma perfeita orientação  quanto aos percursos,
destinos e distâncias.

                        Sala das Sessões em, 21 de setembro de 2021.

                                                       VER. SILAS NUNES FERREIRA – PSDB

            VER. REINALDO GARCIA ANDRÉA - PSDB

CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Poder Legislativo

Rua Coronel Camisão – 791 – Centro – Fone (67) 3236-1255 – CEP – 79220-000 Nioaque-MS

CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Poder Legislativo

Rua Coronel Camisão – 791 – Centro – Fone (67) 3236-1255 – CEP – 79220-000 Nioaque-MS